
Temeljem članka 29., stavak 1., alineja 10. Statuta Hrvatskog planinarskog saveza, Skupština Hrvatskog planinarskog 
saveza 2. travnja 2016. donosi:

PRAVILNIK  
KOMISIJE ZA ŠKOLOVANJE  

HRVATSKOG PLANINARSKOG SAVEZA
Članak 1.

Ovim pravilnikom uređuje se način rada Komisije za školovanje (u daljnjem tekstu Komisija) Hrvatskog planinarskog 
saveza (u daljnjem tekstu HPS).

Članak 2.
Komisiju čine pročelnik komisije i dva člana od kojih je jedan zamjenik pročelnika. Za pojedina pitanja sastav komisije 
se može proširiti uz prethodnu suglasnost Izvršnog odbora HPS-a. 

Članak 3.
Komisija organizira rad putem:

–– prikupljanja prijava općih planinarskih škola osnovnih planinarskih udruga te gradskih i županijskih saveza 
registriranih u HPS-u,
–– provjere prijava prema uvjetima Pravilnika o općoj planinarskoj školi u HPS-u,
–– izdavanjem diploma za polaznike općih planinarskih škola,
–– evidentiranja i arhiviranja izvještaja o održanim općim planinarskim školama te školama, tečajevima i broja 
izdanih diploma i uvjerenja komisija Saveza za planinarske putove, vodičku djelatnost, zaštitu prirode, alpinizam, 
sportsko penjanje, speleologiju i planinsko skijanje,
–– brige za održavanje saveznih i drugih planinarskih i specijalističkih škola za mlade, 
–– koordiniranja svih komisija HPS oko općih uvjeta, programa, plana i provedbe školovanja u HPS-u.

Članak 4.
Komisija se sastaje po potrebi, a najmanje dva puta godišnje. Obavezna je po održanom sastanku napraviti zapisnik, 
proslijediti ga Izvršnom odboru HPS-a i arhivirati. Sastanci i konzultacije se kad je to praktičnije, mogu održati i 
telefonom i elektroničkom poštom.

Članak 5.
Komisija podnosi Izvršnom odboru HPS-a pisano godišnje izvješće o izvršenom i predlaže plan rada Komisije za 
iduću godinu. 

Članak 6.
Komisija u slučaju potrebe predlaže Izvršnom odboru HPS-a kontakte s ustanovama iz svog područja djelovanja.

Članak 7.
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.
 

Predsjednik Hrvatskog planinarskog saveza 
prof. dr. sc. Hrvoje Kraljević

1

49


